
2020 年 12 月 15 日 
 

各位 

古川美術館・分館爲三郎記念館 

イベント中止・変更のお知らせ 

                

公益財団法人古川知足会 
 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、現下の新型コロナウィルス感染症の拡大状況を鑑み、２０２１年１月以降に予定していました  

イベントにつきまして以下のとおり中止、変更をいたしますのでお知らせいたします。 

ご迷惑をおかけいたしまして申し訳ございませんが、引き続き感染症対策へのご協力をお願い申し上げます。 

今後、予定されている展覧会などにつきましても、状況により中止または変更することがございます。   

最新の情報は当館のホームページなどでお知らせいたします。 

敬具 
     

中止するイベント 
 

◇１月１５日（金） 茶会 古川美術館「初釜」 

◇２月１８日（木） 美術講座「The Best of Furukawa Museum」 

 
  

内容を変更し開催するイベント 
 

◇１月２９日（金） 連続文化講座「仏教の世界観と経典の成立（インド仏教）」 

◇２月２６日（金） 連続文化講座「経典の漢訳と伝播（中国仏教）」 

◇３月２６日（金） 連続文化講座「写経のひろがりと展開（日本仏教）」 

古川美術館３階会議室で予定していました〈対面方式での講座〉を全日程中止し、  

オンラインでの〈リモート講座〉のみを開催いたします。 

リモート講座へのご参加には事前に電話もしくはホームページからのご予約が必要です。 

 
  

その他（冬季休業期間について） 
 

以下の期間は冬季休業期間といたしまして、すべての業務を休止させていただきます。 

代表電話などへお電話いただきましても原則不在でございます。留守番電話もしくは緊急連絡先 Email へ

メッセージを残してください。冬季休業期間終了後に担当者から折り返しご連絡申し上げます。 

 

冬季休業期間   ： ２０２０年１２月２６日（土）から２０２１年１月４日（月） 

緊急連絡先 Email ： furukawa-museum@outlook.com 

 

 

■お問い合わせ先 

公益財団法人古川知足会 事務局 

〒４６４－００６６ 名古屋市千種区池下町二丁目５０番地 

電話：０５２－７６３－１９９１ ファックス：０５２－７６３－１９９２ 

ホームページ：http://www.furukawa-museum.or.jp/ 

ミュージアムショップWEBページ：https://furukawamuse.official.ec/ 


